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STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 

	

	
STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES 

FEBRUARY 1 - 1978 - ler FERIER 

Apples - Canadian apples held in cold and common 
storage were 269,521,000 lb. compared with 293,354,000 
lb. last year. 

Pears - There were 2,022,000 lb. of pears on 
hand at February 1, 1978. 

Fruit, frozen and injtreservatives - There were 
.054,000 lb. of fruit in 'Containers 1 lb. and Under", 

ti against 31,293,000 lb. in "Containers over 1 lb.' 

Thestocks of fruit in sulphur dioxide, etc. 
Lalled 3,933,000 lb. A year ago they amounted to 

.292,000 lb. and last month 4,445,000 lb. The total 
1 all fruit frozen and in preservatives was 

37,280,000 lb. as compared with 33,083,000 lb. last 
year and 39.461,000 lb. last month. 

Vegetables - Stocks of potatoes were 25,097,000 
hundred-weight, as compared with 20,634,000 hundred-
weight last year. Stocks of onions were reported as 
80.493,000 lb. as compared with 48,353,000 lb. last 
year. Stocks of carrots amounted to 43,555,000 lb. 
as compared with 51,447,000 lb. last year. Stocks of 
cabbage increased to 11,715.000 lb. from 4,641,000 
lb. last year. 

Vetab1es f rozen and in brine - The total 
stocks of frozen vegetables amounted to 122,144,000 
lb. as compared with 120,918,000 lb. last year. Cur-
rent holdings of frozen vegetables intended for re-
manufacture amounted to 14.485,000 lb. There were 
9,033,000 lb. of vegetables held in brine as against 
10,786,000 lb. last year. 

MOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report represents 
stocks of fruit and vegetables (fresh, frozen and in 
preservatives) held by food processors, cold storages, 
fruit warehouses, wholesalers and in storages of grow-
ers in certain areas of commercial production. Inven-
tories of fresh fruit and vegetables are obtained 
through the inspection services of Agriculture Canada. 

footnotes on page five for information as to 
i is and areas included on stocks of 

her vegetables. 

ulture Division 
.1 Animal Products Section 

bruary -  1918 - Fivrier 
4-3103-508 

Pommes - Lea stocks de pommes canadiennes en entreposage 
frigorifique et ordinaire étatent de 269,521.000 livrea compa-
rativement B 293,354,000 livres l'an dernier. 

Poires - Lea stocks de poires en main Ctaienc de 
2,022,000 livres au ier  fCvrier 1978. 

Fruits congelés et en conserve - 11 y avait 2,054,000 
livres en "Contenants do 1 lb. Ct moms", contre 31,293,000 en 
"Contenants de plus de I lb". 

Lea stocks de fruits conserves dana l'anhydride sulfu-
reux, etc., s'élevaient B 3,933,000 livres, contre 5,292,000 
livres il y a un an et 4,445,000 livres le mois dernier. Le 
stocks de fruits congeles Ct Ofl conserve a'4levaient B 
37.280,000 livres, contre 33,083,000 l'année dernière at 
39,461,000 Ic mois dernier. 

Legumes - Les stocks de ponunes de terre étaient de 
25,097,000 poids de cent livres contre 20,634,000 poids de 
cent livres l'an dernier. Les stocks d'oignons Ctaient rap-
portés B 80,493,000 livres contre 48,353,000 livres l'an der-
nier. Los stocks de carottes s'Flevaient B 43,555,000 livres 
contre 51,447,000 livres l'an dernier. Les stocks de choux 
augmentaient 1 11,715,000 livres de 4,641,000 lb. l'an dernier. 

- Les stocks de legumes 
congelFs s'élevaient B 122.144,000 livres, contre 120,918,000 
l'année dernière. Lea stocks dCtenus do legumes congelés des-
tines B Is retransformation s'Ctablissaient B 14,485,000 
livres. Ii y await 9,033,000 livres de legumes saumurés 
contre 10,786,000 l'année derniBre. 

NOTE SUIt LA SOURCE DES DONNEES ET LE CONTENt) DE LA PUBLICATION 

Lea données publiées ici représentent les stocks de 
fruits et legumes (frais, congelCs et en conserve) détenus par 
lea êtablissements de conditionnement, lea entrep6ts frigori-
fiques, lea entrep6ts de fruits, lea grossistes et lea entre-
pôts de producteurs dana certaines regions de production corn-
merciale. Lea données sur los stocks de fruits et legumes 
frais proviennent des services d'inspection du miniscre de 
l'Agriculture Canada. 

Nota: Voir is note page 5 pour plus de renaefgnements quant 
aux villes et aux regions oi Sont recueillies lea don-
nées sur les stocks do pommes de terre et dautres legu-
mes. 

Division de l'agriculture 
Section du bétail ci des produits 

d'origine animals 
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TABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 	 S 
TABLEAU 1. Fruits congelés dans les entrepOts et les fabriques an Canada 

February 1, 	January 1, 	February 1, 
1978P 	1978r 	1977 

1er février 	1er janvier 	ler février 

lb. - '000 - liv 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 liv 
et moms: 

- - - Apples -  Pomes 	................................. 
26 34 41 Blueberries - Bluets 	............................ 

Cherries - Cerises 	.............................. - - (1) 
(1) (1) (1) 

Plums - Prunes 	.................................. - - - 

693 779 1,054 
1,254 771 825 

81 61 83 

2,054 1,645 2,003 

Containers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 liv jusqu' 	30 liv: 5 

4,632 3,608 ,961 
5,569 4,420 2,218 
3,317 3,287 1,822 

70 74 34 
219 209 (1) 

1,290 2,095 1,415 
5,658 5,167 5,346 

Citrus fruit - Agrumes 	.......................... 

Raspberries - Framboises ........................ 

554 1,648 1,120 

Strawberries - Fraises 	.......................... 
Other fruit - Autres fruits ..................... 

Total 	......................................... 

21,309 20,508 15,916 

Apples - Ponrnes 	................................. 
Blueberries - Bluets 	............................ 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 

Cherries -Cerises 	.............................. 
Citrus fruit - Agrumes .......................... 
Plums - Prunes 	.................................. 

30 liv: 

Raspberries - Framboises ........................
Strawberries - Fraises ..........................
Other fruit - Autres fruits ..................... 

168 211 355 
928 1,776 541 

Total 	......................................... 

210 834 489 
- - (1) 
129 174 161 

2,942 3,460 3,493 

Apples - Pommes 	................................. 
Blueberries - Bluets 	............................ 

2,617 3,331 2,561 

Cherries - Ceises 	.............................. 
Citrus fruit - Agrumes .......................... 
Plums - Prunes 	.................................. 
Raspberries - Framboises ........................ 

2,990 3,077 2,272 
Strawberries - Fraises 	.......................... 
Other fruit - Autres fruits ..................... 

9,984 12,863 9,872 Total 	......................................... 

2. 
- 5 See footnote(s) at end of Table 2. - Voir note(s) a la fin du tableau 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Canada 

T!.}LAU 2. Fruits congelés et en conserve dans les entrepOts et les fabriques au Canada 

February 1, 	January 1, 	February 1, 

	

1978P 	1978r 	1977 
1er février 	1er janvier 	1er fëvrier 

lb. - '000 - liv 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants) : 

	

Apples -  Poimnes ................................ 
	 4,800 
	

3,819 
	

4,316 

	

Blueberries - Bluets ........................... 
	 6,523 
	

6,230 
	

2,800 

	

Cherries - Cerises ............................. 	 3,527 
	

4,121 
	

2,311 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 
	 70 
	

74 
	

34 

	

Plums - Prunes ................................. 
	 348 
	

383 
	

161 

	

Raspberries - Framboises ....................... 
	 4,925 
	

6,334 
	

5,962 

	

Strawberries - Fraises ......................... 
	 9,529 
	

9,269 
	

8,732 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 
	 3,625 
	

4,786 
	

3,475 

	

Total ........................................ 
	 33,347 
	

35,016 
	

27,791 

Fruit in SO2, etc. - Fruits conserves dans le 
SO 2 , etc. 

	

Appl es - Pommes ................................ 
	 (1) 
	

(1) 
	

585 
1ueberries - Bluets ........................... 

	

Cherries - Cerises ............................. 
	 778 
	

993 
	

783 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 
	 514 
	

527 
	

644 

	

Plums - Prunes ................................. 
	 (1) 
	

(1) 
	

99 

	

Raspberries - Framboises ....................... 
	 (1) 
	

696 
	

908 

	

Strawberries - Fraises ......................... 
	 1,207 
	

1,306 
	

1,528 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 
	 1,434 
	

923 
	

745 

	

Total ........................................ 
	 3,933 
	

4,445 
	

5,292 

Summary of fruit - Sommaire de fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
liv et moms ............................... 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 liv ................................... 

Total ...................................... 

2,054 

31,293 

33,347 

1,645 

33,371 

35,016 

2,003 

25,788 

27,791 

In preservatives - En conserve: 

Total ...................................... 
	 3,933 
	

4,445 
	

5,292 

	

Grand - Total - Global ................... .37,280 
	

39,461 
	

33,083 

(1:) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot be shown separately but 
are included in "other fruit". - Les chiffres étant connus pour moms de trois entreprises seule. 
ment, us ne peuvent Otre publiés que sous is rubrique "autres fruits". 

P Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffresrectifids. 



-4- 

TABLE 3. Apples in Cold and Common StoragE 	 S 
TABLEAU 3. Poannes en entreposage frigorifique et 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lea stocks détenus par lea producteurs connnerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

February 1, 
1978P 

,er 
Cold and 
conon 

Controlled - January 1, February 1, 

atmosphere Entre- Total 1978r 1977 

- posage 
1er janvier  1er  février 

Atmosphere frigo- 
contrôlée riuique 

et ordi- 
__________________________________________________  naire 

thousand pounds - milliers de livres 

175,623 93,898 269,521 349,338 293,354 

Naritimes 	...............................9,922 6,076 15,998 21,480 20,004 
Québec 	................................... 64 ,065 5,540 69,605 81,060 46,059 

40,966 24,031 64,997 84,110 60,992 

CANADA 	............................... 

Manitoba 	................................ - - - - - 

Saskatchewan 	............................ - - - - - 

Ontario 	.................................. 

Alberta ................................. - - - - 

British Columbia - Colombie-Britannique 60,670 58,251 118,921 162,688 166,' 

P Preliminary figures. - Chiffres prélitninaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

TABLE 4. Pears in Cold and Common Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(Y compris lea stocks détenus par lea producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année prdcédente et le mois précédent) 

February 1, 	January 1, 	February 1, 
1978 	1978r 	1977 

15r février 	1er anvier 	1er février 

W lk 

Maritimes ............................... 
Québec .................................. 

Ontario ................................. 
Manitoba ................................ 
Saskatchewan ............................ 
Alberta ................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 

P Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r Revised figures. - Chiffres rectifiés. 

I 	 I 
thousand pounds - milliers de livres 

	

2,022 	I 	7,075 	I 	5,343 

	

210 
	

36 

	

143 
	

822 
	

509 

	

1,669 
	

1,217 
	

4, 	
I 
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TABLE 5. Vegetables in Cold and Coninon Storage 

5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers in specified areas(l) with 
comparative figures for last year) 

(Y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux dans les regions 
particulières(l) avec chiffres correspondants pour l'année précédente) 

Potatoes 
- 	Onions - Oignons 

Posines de terre 

February 1,1 February 1,1 February 1, February 1, 
1978P 	1977 	1978P 	1977 

1er fêvrier  jeT  février I 1er février ier févrjer 
cwt. - '000 - cwt 	I 	lb. - '000 - liv 

CANADA 	...................................... 25,097 20,634 80,493 48,353 

Maritimes 	....................................... 13,582 11,153 10 - 

Québec 	.......................................... 

.. 

2,011 1,650 15,333 4,857 
Ontario 	......................................... 2,799 2,459 62,644 41,496 

.. 

.. 

2,652 - - Manitoba 	..........................................3,779 
.. 

84 - - Saskatchewan 	......................................69 
Alberta 	.......................................... .. 813 1,485 416 220 
ri -inii 1,044 1,151 2,090 1,780 

Carrots - Carottes Cabbage - Choux 

lb. - '000 - liv 	- lb. - '000 - liv 

43,555 51,447 11,715 4,641 

1,025 514 1,073 1,510 
Québec 	........................................... 16,607 14,407 7,126 1,730 

24,552 36,171 3,236 ,401 

CANADA 	....................................... 

Maritimes 	........................................ 

- - - - 

- - - - 

Ontario 	.......................................... 
Manitoba 	......................................... 

1,130 55 - - 

Saskatchewan 	..................................... 
Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Colombie-Britannique 241 300 280 - 

(1) Maritimes Includes holdings of commercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs coninerciaux dans les regions reconnues 
de production consnerciale. 

Québec Montreal, Quebec, 	Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Québec, 	Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions, 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion coninerciale. 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement. 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

Lumsden, 	et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepOts de ferme des regions de 
production coinmerciale de Lethbridge et de Brooks. 

ritish Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in commercial production areas 
Colombie-Britannique of Vancouver Island, 	Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

Victoria et entrepOts de ferme des regions de production coninerciale de l'tle S Vancouver, 	les parties basses et lea terres intérleures de is C. -B. 
P 	Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
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TABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

TABLEAU 6. Legumes congeles dans les entrepots et lea fabriques au Canada 

February 1, January 1, February 1, 
1978P 1978r 1977 

1er février 1er janvier 1er février 

lb. - '000 - liv 
Frozen - Congelés: 

122 150 199 
Beans -Haricots: 

9,843 11,826 12,302 
2,346 3,005 3,071 
1,424 1,584 1,900 
4,967 5,426 2,558 
3,910 4,431 4,619 

Asparagus - Asperges 	................................. 

13,398 14,203 16,593 

Green 	-Verts 	................................... 

1,442 1,833 2,678 

Wax 	-Beurre 	..................................... 

33,093 38,483 31,000 
39,692 44,468 36,645 

Lirna 	............................................ 

Carrots - Carottes 	............................... 
Cauliflower - Choux-fleurs 	........................ 

763 902 545 

Broccoli 	- 	Brocoli 	................................ 
Brussel sprouts - Choux de Bruxelles .............. 

Corn 	- 	Mais 	...................................... 

2,032 2,303 1,608 
9,112 8,534 7,200 

Peas 	- 	Pois 	...................................... 
Spinach - Epinards 	.................................. 
Squash - Courges 	.................................. 

122,144 137,148 120,918 

Other vegetables - Autres 	legumes 	................. 

Frozen - Total - Congelés 	................... 

9,033 10,458 10,786 In brine - En 	saumure 	............................. 

Grand - Total - Global 	................... 13.1,177 147,606 131,704 

P Preliminary figures. - Chiffres prêliminaires. 
r 	Revised 	figures. 	- Chiffres 	rectifiés. 

TAME 7. 	Frozen Vegetables 	Intended 	for Re-mainiftcturc Held 	in 	Storages and 	Factories ill 	canada 

TABLEAU 7. Legumes congeles destinés a is retransformation détenus dana les entrepots 
et fabriques au Canada(l) 

February 1, January 1, February 1, 
1978P 1978r 1977 

1er février 1er janvier 1er février 

lb. - '000 - liv 
Frozen - Congelés: 

- - - Asparagus - Asperges ............................
Beans -Haricots: 

1,182 1,247 1,485 
664 747 166 

Green -Verts 	................................. 

354 25 436 
(2) (2) (2) 

Wax - Beurre 	.................................. 

(2) (2) (2) 
3,432 3,987 5,184 
1,455 3,377 2,054 

20 (2) (2) 

Lima 	.......................................... 
Broccoli - Brocoli .............................. 

6,141 10,488 9,537 

Brussel sprouts - Choux de Bruxelles ............ 
Carrots - Carottes 	.............................. 

Cauliflower - Choux-fleurs ...................... 

( 2 ) (2) (2) 

Corn - Mais 	..................................... 

Peas - Pois 	..................................... 

( 2 ) (2) (2) 
Spinach - Epinards 	.............................. 
Squash - Courges 	................................ 

Reported - Total - Déclaré .................. 14, 485 21,390 20,305 

(1) At time of publication reports had not been received from 2 of 11 plants contacted. - Au moment 
de mettre sous presse, les declarations de 2 des 11 entreprises contactées ne nous ëtaient pas 
parvenues. 

(2) Omitted to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres omis 
pour garantir le secret des renseignements individuels; ces données sont toutefois comprises dan 
les totaux. 

P 	Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r 	Revised figures. - Chiffres rectifiés. 
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